
Mauricius
Nabídka výletů a zážitků 2025

Vše v doprovodu českého a mauricijského průvodce
Island Discovery

L.A.D



Nature trip: Cesta za krásami 
unikátní tropické přírody

• Naše cesty nás zavedou do vnitrozemí ostrova, kde 
navštívíme čajové plantáže Bois Cheri tea factory - uvidíme, 
jak se zpracovává čaj a budeme mít možnost jej ochutnat

• Dále nás na cestě v horách čeká jezero Grand Bassin, které 
je považováno za nejposvátnější místo na Mauriciu, kam 
chodí místní uctívat boha Šivu

• V blízkosti se také nalézá národní park Black River Gorges s 
úchvatnými horami a vodopády 

• Uvidíme ve volné přírodě opice, dostaneme požehnání od 
místních bohů a nakonec se zastavíme na oběd v místním 
tradičním bistru

• Celodenní nenáročný výlet, v ceně: doprava, vstupy, svačina 
a česky mluvící průvodce



Výlet lodí na okolní 
ostrovy

• Vypravíme se na kouzelný celodenní výlet privátním 
rychločlunem

• Zakotvíme na opuštěném ostrově s ikonickým majákem Île du 
Phare

• Uvidíme vodopád na řece Grand River, kde nás z břehu budou 
sledovat zvědavé opice

• Oběd je podáván na pláži na soukromém ostrově Île aux Cerfs, 
lze přiobjednat humra

• Při cestě zpátky se zastavíme v laguně u ostrova Ile aux Aigrettes, 
kterému místní přezdívají přírodní bazén…a zaplaveme si v něm

• Samozřejmostí je šnorchlovací zastávka mezi korálovými rybkami 
a když budeme mít štěstí, potkáme ve volné přírodě delfíny!

• V ceně doprava, vlastní kapitán, svačina, oběd, česky mluvící 
průvodce…a po celý den k dispozici alko i nealko bar na lodi ☺



Gourmet trip: cesta za gurmánskými zážitky

• V pondělí dopoledne si místním autobusem zajedeme na trhy plné suvenýrů,         
oblečení, ale především ovoce, zeleniny a nepřeberných barev a exotického ruchu

• Ochutnáme dholl puri a aloudu, čerstvě utržený kokos či původní                                  
indickou zmrzlinu

• Navštívíme historickou promenádu Waterfront, kde odhalíme,                                               jak 
důležitou součástí světové historie tento malý ostrov je

• Na místním trhu také za pomoci místní šéfkuchařky nakoupíme vše,                                      co 
budeme potřebovat na úterní vaření u kreolské rodiny – k večeři   se                                          se 
podává národní hinduistické sváteční jídlo: 5 druhů kari  a placky faraty ☺

• V ceně ochutnávky, nákup surovin, vaření, odměna pro kuchařku, česky                             
mluvící průvodce



Earth trip
 …aneb cesta po 

krásách země 
tvořené 

vulkánem před 
miliony let

 

• Zastavíme se u spícího vulkánu Trou aux cerfs 
s vyhlídkou na město Curepipe

• V oblasti Chamarel na nás čeká prales, 
vodopád a slavná Země sedmi barev 

• Po obědovém posilnění se v místním bistru 
navštívíme tradiční Rumérii Chamarel, kde 
uvidíme, jak se zpracovává třtina a čeká nás i 
komentovaná degustace 9 druhů rumů

• Nenáročný celodenní výlet privátním 
minivanem, v ceně: doprava, svačina, vstupy 
a česky mluvící průvodce



Northern trip …sever ostrova 
volá!

• Než dorazíme na sever ostrova, navštívíme 
nově otevřené podmořské oceánium Odysseo

• Dál nás cesty zavedou k ikonickému 
červenému kostelíku Cap Malhereux

• Na oběd se zastavíme v lokálním autentickém 
bistru

• Odpoledne budeme relaxovat na vyhlášené 
pláži Pereybere

• Velmi odpočinkový, duši povznášející ☺ 
celodenní výlet privátním minivanem, v ceně: 
doprava, vstupy, svačina, česky mluvící 
průvodce



Cascades: Magické kouzlo vodopádů 
v tropické přírodě
• Půldenní výlet do středu ostrova, kde se nachází soustava sedmi 

kaskád, v období dešťů jich můžete spatřit dokonce jedenáct

• Lze si zvolit jednodušší trasu, která končí u 4. vodopádu či zdolat 
všechny

• Pro všechny, kteří se je rozhodnou navštívit, čeká po náročné trase 
úžasná podívaná a možnost si ve vodopádu zaplavat

• Jistou a bezpečnou cestu zajišťuje místní zkušený průvodce, který 
zajistí i občerstvení a nádherné fotografie

• V ceně: doprava privátním minivanem, svačiny, anglicky hovořící 
průvodce



Wild trip: cesta za 
divokou krásou ostrova

• Na jihu se nachází divoké útesy, otevřený oceán a my 
si uděláme zastávku u slavné laguny Gri Gri

• Navštívíme přírodní park La Vanille nabízející setkání 
s želvami obrovskými, krmení krokodýlů, kaloně a 
další expozice

• Na oběd opět zavítáme do místní autentické 
hospůdky

• A nakonec navštívíme koloniální dům Saint Aubin, 
který nabízí prohlídku zahrady, vanilkové plantáže i 
ochutnávku místních rumů

• Celodenní nenáročný výlet privátním minivanem, v 
ceně: doprava, vstupy, svačina, česky mluvící 
průvodce



Historical trip: Port Louis po stopách historie

• Celodenní nenáročný výlet na druhou stranu ostrova za hlavním městem Port 
Louis - navštívíme historické centrum Aapravasi ghat, které je zapsané v UNESCO 

• Město stráží pevnost Fort Adelaide, odkud je nádherný výhled 

• Vypravíme se také do botanické zahrady, která patří mezi nejstarší na jižní 
polokouli a její hlavní atrakcí jsou obří lekníny, známé jako Victoria regia

• V jedné malé hospůdce si dáme národní jídlo bryani

• A co by to bylo za návštěvu, kdybychom nezašli do Blue Penny Museum –
domova světoznámé známky Modrý Mauricius

• V ceně: doprava privátním minibusem, vstupy, svačina, česky mluvící průvodce



Katamarán

• Z jihozápadního pobřeží vyrazíme 
katamaránem vstříc krásám Indického oceánu

• Poplujeme ke slavné Crystal Rock uprostřed 
laguny a budeme si moci zašnorchlovat v 
nádherných průzračných vodách

• Pokud počasí dovolí, přistanete na ostrově 
Benitiers, odlehlém soukromém ostrově

• Oběd se podává na palubě katamaránu, alko i 
nealko bar celý den k dispozici, v ceně navíc 
doprava privátním minivanem, česky mluvící 
průvodce



Nearby trip: aneb 
poznejte své sousedy 

• Oblast Blue Bay není jen nadpozemsky 
modrý oceán, ale i místo, kde se kultura a 
tradice prolíná s každodenním čilým ruchem

• Řidič nás vezme na historicky důležitá místa, 
jako je námořní muzeum, kostel Notre 
Dame des Angel, tamilský chrám či přístav, 
kam poprvé připluli Holanďané…a dali 
ostrovu jeho dnešní jméno

• Také nás čeká návštěva Biscuiterie H.Rault, 
což je jedinečná rodinná výrobna sušenek z 
manioku, které si na místě i u čaje 
vychutnáme

• Na oběd se zastavíme na vyhlášené nudle v 
Coin Casse Croute

• Půldenní privátní poznávačka, v ceně: 
doprava, vstupy, svačina, česky mluvící 
průvodce



Casela: přírodní rezervace
• Řidič nás vezme na západní pobřeží ostrova, kde je vyhlášený park a 

domov rozličného množství ptactva a více než 150 druhů zvířat 

• Projdeme se úžasnou přírodou, pohladíme si želvy, nakrmíme žirafy a 
zažijeme pravé africké Safari

• Bude-li čas, uděláme zastávku na vyhlášené pláži Flic en Flac, kde se 
osvěžíme, ochutnáme ,,boulette´´ (plněné kuličky ve vývaru) a vyrazíme 
zpět

• Nenáročný celodenní výlet privátním minivanem, v ceně: doprava, vstup, 
svačina, česky mluvící průvodce



Relax trip: s vůni 
vanilky, rumu a 
ikonické Le Morne

• Ráno vyrazíme privátním minivanem 
na západní pobřeží ostrova

• Cestou se zastavíme u krásného 
původního koloniálního domu Saint 
Aubin, který nabízí prohlídku zahrady, 
vanilkové plantáže i ochutnávku 
místních rumů

• Jako oběd nás čeká piknik na pláži

• A pak už jen relaxace a koupání u 
ikonické Le Morne

• Nenáročný celodenní výlet, v ceně: 
doprava privátním minivanem, vstupy, 
svačina, piknik, česky mluvící průvodce



Rybaření
Brzy ráno se vyplouvá s místním rybářem do lagun, 
kde si nachytáte oběd.

Nebudete věřit vlastním očím, jaké rybí krásky skrývá 
oceán…a ano, co si chytím, to si také sním ☺

3 hodiny dlouhý výlet, v ceně: doprava, odměna pro 
kapitána, vybavení



Výstup na 
ikonickou Le 
Morne

• Ráno se s místním zkušeným 
průvodcem vypravíte na ikonickou horu 
zapsanou v Unesco a čekají Vás 
neskutečné zážitky a pohled na slavný 
podmořský vodopád z vrcholku hory

• Nebo Vás spíše láká Lví hora, vrchol 
Pieter Both či Black River Gorges?

• Půldenní výlet pro aktivnější, v ceně: 
privátní doprava, aj průvodce, svačina



Sensation trip: 
vrtulníkem nad 
podmořským 
vodopádem

• Novinka letošního roku – let vrtulníkem nad ikonickým podmořským vodopádem u Le 
Morne

• Cestou uvidíme z ptačí perspektivy také Sedmibarevnou zemi a vodopád Chamarel

• Po tomto neskutečném zážitku uděláme zastávku u tradiční Rumérie Chamarel, kde 
uvidíme, jak se zpracovává třtina a čeká nás i komentovaná degustace 9 druhů rumů

• Nenáročný půldenní výlet, v ceně: let vrtulníkem, doprava, svačina, vstupy a česky 
mluvící průvodce


	Slide 1:  Mauricius
	Slide 2: Nature trip: Cesta za krásami unikátní tropické přírody
	Slide 3: Výlet lodí na okolní ostrovy 
	Slide 4: Gourmet trip: cesta za gurmánskými zážitky 
	Slide 5: Earth trip  …aneb cesta po krásách země tvořené vulkánem před miliony let   
	Slide 6: Northern trip …sever ostrova volá!
	Slide 7: Cascades: Magické kouzlo vodopádů  v tropické přírodě
	Slide 8: Wild trip: cesta za divokou krásou ostrova
	Slide 9:  Historical trip: Port Louis po stopách historie  
	Slide 10: Katamarán
	Slide 11: Nearby trip: aneb poznejte své sousedy 
	Slide 12: Casela: přírodní rezervace
	Slide 13: Relax trip: s vůni vanilky, rumu a ikonické Le Morne
	Slide 14: Rybaření
	Slide 15: Výstup na ikonickou Le Morne
	Slide 16: Sensation trip: vrtulníkem nad podmořským vodopádem

